
Contacto

Teléfono 955773000
Correo Electrónico josepascualibanez@islamayor.es

Dirección Postal

Plaza García Lorca, nº10
(41140) Isla Mayor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4110500H-2023/000009-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Isla Mayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpocOn1l27yrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra "Mejora del depósito de Isla Mayor y sus instalaciones aledañas"

Obra "Mejora del depósito de Isla Mayor y sus instalaciones aledañas"Descripción 
Valor estimado del contrato 690.005,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834.906,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.005,77 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 15 de Septiembre de 2023 que obra en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpocOn1l27yrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Garcia Lorca, 9-10
(41140) ISLA MAYOR España

Precio de la oferta más baja 498.184,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 599.119,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GLESA, S.A.
NIF A18546978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 498.184,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 602.802,84 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/09/2023
Plazo de Formalización Del 19/09/2023 al 11/10/2023

Observaciones: 15 días hábiles. El 29-9 Fiesta Local en Isla Mayor

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ISLA MAYOR

Proceso de Licitación

Obra "Mejora del depósito de Isla Mayor y sus instalaciones aledañas"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4471eb1-4f1e-4575-9bfb-b0396349bad1


Lugar

Plaza Garcia Lorca, 9-10

Dirección Postal

Plaza Garcia Lorca, 9-10
(41140) ISLA MAYOR España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Máximo 20 días tras fin plazo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Aspecto Económico (precio) [1]

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: Indicada en el PliegoExpresión de evaluación 
Mejoras [3]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iesNKr%2Fqt%2BR xseVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000011621308 |  2023-140799 | Mon, 18 Sep 2023 09:28:29:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12249849099453965172637524490422024075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iesNKr%2Fqt%2BRxseVhcqrkhw%3D%3D

